

靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程 工程

招 标 控 制 价

招 标 人：靖西市教学研究室

(单位盖章)

造价咨询人：广西恒明项目管理有限公司

(单位盖章)

2025年11月24日

靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程 工程

招 标 控 制 价

招标控制价 (小写): 749303.63元

(大写): 柒拾肆万玖仟叁佰零叁元陆角叁分

招标人：靖西市教学研究室 造价咨询人：广西恒明项目管理有限公司
(单位盖章) (单位资质专用章)

法定代表人
或其授权人：_____ (签字或盖章)

法定代表人
或其授权人：_____ (签字或盖章)

编制人：_____ 复核人：_____

(造价人员签字) (造价工程师签字盖专用章)

编制时间： 2025年11月24日 复核时间： 2025年11月24日

总 说 明

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第1页 共1页

一、工程概况:

- (一) 本工程项目位于广西百色市靖西市龙邦镇。
- (二) 主要建设内容: 本工程涉及建筑工程、装饰装修工程、拆除工程、市政工程, 具体内容详见图纸及清单。

二、编制依据:

- (一) 国家有关投资计划、财政预算、财务、会计、财政投资评审、经济合同和工程建设的法律、法规及规章制度等与工程项目相关的规定。
- (二) 国家主管部门及地方有关部门颁布的标准、定额和工程技术经济规范, 包括但不限于以下:
 - 1. 《建设工程工程量清单计价规范》(GB50500-2013);
 - 2. 《建设工程工程量清单计价规范》(GB50500-2013) 广西壮族自治区实施细则;
 - 3. 《建设工程工程量计算规范》(GB50854~50862-2013);
 - 4. 《建设工程工程量计算规范》(GB50854~50862-2013) 广西壮族自治区实施细则(修订版);
 - 5. 2024年《广西壮族自治区建筑装饰装修工程消耗量定额》及其配套费用定额;
 - 6. 2024年《广西壮族自治区建筑工程拆除消耗量定额》及其配套费用定额;
 - 7. 2022年《广西壮族自治区市政工程消耗量定额》及其配套费用定额;
 - 8. 桂建标(2023) 7号文《自治区住房城乡建设厅关于调整建设工程定额人工费及有关费率的通知》;
 - 9. 桂建标(2023) 6号文《自治区房屋建筑和市政基础设施工程安全生产责任保险计价规定的通知》;
 - 10. 桂造价(2019) 10号文《关于调整除税价计算适用增值税税率的通知》。

三、其他需要说明的问题:

- (一) 本工程采用一般计税法。
- (二) 本工程采用自拌混凝土。
- (三) 材料价格按《百色建设工程造价信息》2025年第9期发布的除税价为材料基准价格, 对于百色市造价信息无信息价的材料参考南宁市信息价或按市场询价(除税价)。
材料价格已按《百色市建设工程造价信息》中靖西市各乡镇材料价格(含运输、采保)说明考虑了材料运费。
- (四) 土方运距暂按5km计算, 结算按实际调整。
- (五) 安责险暂估价的具体金额=[招标控制价的分部分项工程费+招标控制价的措施项目费(含单价及总价措施项目费)]×0.2%, 即安责险暂估价为1483.84元。

单项工程招标控制价汇总表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第1页 共1页

[illegible]

单位工程招标控制价汇总表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第1页 共2页

序号	汇总内容	金额(元)	备注
文化墙改造拆除工程			
1	分部分项工程和单价措施项目费用合计	3144.51	
1.1	其中:材料暂估价		
2	总价措施项目费用合计	148.16	
2.1	其中:安全文明施工费	110.16	
3	其他项目费用合计	6.59	
4	建筑安装工程费=1+2+3	3299.26	
文化墙改造新建工程			
1	分部分项工程和单价措施项目费用合计	157684.54	
1.1	其中:材料暂估价		
2	总价措施项目费用合计	8283.89	
2.1	其中:安全文明施工费	7518.43	
3	其他项目费用合计	331.94	
4	建筑安装工程费=1+2+3	166300.37	
篮球场改造拆除工程			
1	分部分项工程和单价措施项目费用合计	10525.00	
1.1	其中:材料暂估价		
2	总价措施项目费用合计	466.73	
2.1	其中:安全文明施工费	347.01	
3	其他项目费用合计	21.98	
4	建筑安装工程费=1+2+3	11013.71	
篮球场改造新建工程			
1	分部分项工程和单价措施项目费用合计	375226.82	
1.1	其中:暂估价		
2	总价措施项目费用合计	4435.58	
2.1	其中:安全文明施工费	3411.98	
3	其他项目费用合计	759.32	
4	建筑安装工程费=1+2+3	380421.72	
跑道改造拆除工程			
1	分部分项工程和单价措施项目费用合计	9382.88	
1.1	其中:暂估价		
2	总价措施项目费用合计	1039.86	
2.1	其中:安全文明施工费	799.89	
3	其他项目费用合计	20.85	
4	建筑安装工程费=1+2+3	10443.59	
跑道改造新建工程			

单位工程招标控制价汇总表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第2页 共2页

序号	汇总内容	金额(元)	备注
1	分部分项工程和单价措施项目费用合计	70292.20	
1.1	其中:暂估价		
2	总价措施项目费用合计	858.23	
2.1	其中:安全文明施工费	660.18	
3	其他项目费用合计	142.30	
4	建筑安装工程费=1+2+3	71292.73	
旗台改造拆除工程			
1	分部分项工程和单价措施项目费用合计	1511.84	
1.1	其中:材料暂估价		
2	总价措施项目费用合计	71.22	
2.1	其中:安全文明施工费	52.95	
3	其他项目费用合计	3.17	
4	建筑安装工程费=1+2+3	1586.23	
旗台改造新建工程			
1	分部分项工程和单价措施项目费用合计	9893.48	
1.1	其中:材料暂估价		
2	总价措施项目费用合计	726.31	
2.1	其中:安全文明施工费	659.20	
3	其他项目费用合计	21.24	
4	建筑安装工程费=1+2+3	10641.03	
水池新建工程			
1	分部分项工程和单价措施项目费用合计	88425.56	
1.1	其中:材料暂估价		
2	总价措施项目费用合计	5691.20	
2.1	其中:安全文明施工费	5149.01	
3	其他项目费用合计	188.23	
4	建筑安装工程费=1+2+3	94304.99	
工程项目汇总			
1	分部分项工程和单价措施项目费用合计	726086.83	
1.1	其中:材料暂估价		
2	总价措施项目费用合计	21721.18	
2.1	其中:安全文明施工费	18708.81	
3	其他项目费用合计	1495.62	
4	建筑安装工程费=1+2+3	749303.63	

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第1页 共5页

序号	项目编码	项目名称及 项目特征描述	计量 单位	工程量	金额(元)		
					综合单价	合 价	其中： 暂估价
文化墙改造拆除工程					3144.51		
		分部分项工程				3144.51	
1	041001007001	拆除砖石结构 1. 拆除方式:机械拆除		21.90	107.25	2348.78	
		G.4 渣土场外运输				795.73	
2	010103002001	余土弃置 1. 废弃料品种:废渣 2. 基础运距:1km		31.97	14.85	474.75	
3	桂010103003001	土(石)方运输增(减) m3 • km 1. 废弃料品种:废渣 2. 增加运距:暂按增运4km, 结算时按实调整 3. 清单工程量按定额工程量乘以增运公里数计算	• km	127.88	2.51	320.98	
		单价措施项目					
文化墙改造新建工程					157684.54		
		分部分项工程				140190.79	
	0105	混凝土及钢筋混凝土工程				140190.79	
4	010501001001	混凝土垫层 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C15		8.20	486.25	3987.25	
5	010501002001	混凝土条形基础 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C30		26.24	470.39	12343.03	
6	010504001001	混凝土文化墙 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C30		103.32	481.38	49736.18	
7	010515001001	现浇构件钢筋 10以上	t	10.121	4947.86	50077.29	
8	010515001002	现浇构件钢筋 10以内	t				
9	011201001001	一般抹灰 1. 一般抹灰30mm(干混普通抹灰砂浆 DP-G M10)(水泥防水砂浆(加防水粉5%)1:2.5)	m²	170.10	78.12	13288.21	
10	011406003001	满刮腻子 1. 满刮腻子二遍; 外墙刷乳胶漆	m²	170.10	63.25	10758.83	
		单价措施项目				17493.75	
	011701	脚手架工程				1003.59	
11	桂011701003001	外装修脚手架	m²	170.10	5.90	1003.59	
	011702	混凝土模板及支架(撑)				16490.16	
12	011702001001	基础垫层	m²	16.40	34.74	569.74	
13	011702001002	条形基础	m²	65.60	59.70	3916.32	
14	011702011001	直形墙	m²	175.14	68.54	12004.10	
篮球场改造拆除工程					10525.00		
		分部分项工程				10525.00	

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第2页 共5页

序号	项目编码	项目名称及 项目特征描述	计量 单位	工程量	金额(元)		
					综合单价	合 价	其中: 暂估价
	0410	拆除工程				9830.56	
15	041001001001	拆除混凝土路面 1.厚度:15cm 2.部位:原篮球场损坏处 3.含锯隔离缝、拆除、清理	m²	16.00	143.59	2297.44	
16	041001001002	拆除篮球场、通道处面层 1.含拆除、清理	m²	2478.00	3.04	7533.12	
		G.4 渣土场外运输				694.44	
17	010103002001	余土弃置 1.废弃料品种:废渣 2.基础运距:1km		27.90	14.85	414.32	
18	桂010103003001	土(石)方运输增(减)m³·km 1.废弃料品种:废渣 2.增加运距:暂按增运4km,结算时按实调整 3.清单工程量按定额工程量乘以增运公里数计算	· km	111.60	2.51	280.12	
		单价措施项目					
篮球场改造新建工程						375226.82	
		分部分项工程				375226.82	
19	040203007001	水泥混凝土 1.混凝土强度等级:C25 2.厚度:15cm	m²	32.00	77.10	2467.20	
20	桂011104006001	4mm厚硅PU面层 1.包含划线 2.部位:篮球场、跑道内篮球场	m²	2568.00	113.62	291776.16	
21	桂011104006001	走道面层地坪漆 1.包含划线 2.部位:篮球场四周的走道 3.颜色由业主自选 4.绿色丙烯酸地坪	m²	1088.78	74.38	80983.46	
		单价措施项目					
跑道改造拆除工程						9382.88	
		分部分项工程				9382.88	
	0410	拆除工程				8691.44	
22	041001001001	拆除混凝土路面 1.厚度:15cm 2.部位:原跑道损坏处 3.含锯隔离缝、拆除、清理	m²	60.00	113.14	6788.40	
23	041001001002	拆除跑道面层 1.拆除跑道硅PU面层	m²	626.00	3.04	1903.04	
		G.4 渣土场外运输				691.44	
24	010103002001	余土弃置 1.废弃料品种:废渣 2.基础运距:1km		27.78	14.85	412.53	
25	桂010103003001	土(石)方运输增(减)m³·km 1.废弃料品种:废渣	· km	111.12	2.51	278.91	

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第3页 共5页

序号	项目编码	项目名称及 项目特征描述	计量 单位	工程量	金额(元)		
					综合单价	合 价	其中: 暂估价
		2. 增加运距:暂按增运4km, 结算时按实调整 3. 清单工程量按定额工程量乘以增运公里数计算					
		单价措施项目					
跑道改造新建工程					70292.20		
		分部分项工程				70292.20	
26	040203007001	水泥混凝土 1. 混凝土强度等级: C25 2. 厚度: 15cm	m²	60.00	77.08	4624.80	
27	桂011104006001	8mm厚环保无脱粒混合喷涂型聚氨酯面层塑胶跑道 1. 面层材料品种、厚度: 8mm厚环保无脱粒混合喷涂型塑胶面层 2. 符合设计要求, 塑胶跑道表面平整度合格率不得小于85%, 塑胶跑道表面要求在大雨过后20分钟无积水 3. 包含划线	m²	626.00	104.90	65667.40	
		单价措施项目					
旗台改造拆除工程					1511.84		
		分部分项工程				1511.84	
28	桂011204007001	拆除面砖 1. 拆除方式:人工拆除	m²	60.73	21.88	1328.77	
29	011608002001	铲除面砖砂浆 1. 拆除方式:人工拆除	m²				
		G.4 渣土场外运输				183.07	
30	010103002001	余土弃置 1. 废弃料品种:废渣 2. 基础运距:1km		3.04	42.50	129.20	
31	桂010103003001	土(石)方运输增(减) m³·km 1. 废弃料品种:废渣 2. 增加运距:暂按增运4km, 结算时按实调整 3. 清单工程量按定额工程量乘以增运公里数计算	· km	12.16	4.43	53.87	
		单价措施项目					
旗台改造新建工程					9893.48		
		分部分项工程				9893.48	
32	011201001001	旗台一般抹灰	m²				
33	桂011204007001	旗台面砖 1. 颜色由业主自选 瓷地面砖 600*600*10mm 2. 水泥砂浆细砂M7.5 厚度:20mm	m²	35.20	114.31	4023.71	
34	011201001002	花坛一般抹灰	m²				
35	桂011204007002	花坛面砖 1. 颜色由业主自选 陶瓷墙面砖 100*300*8mm	m²	39.84	137.29	5469.63	

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第4页 共5页

序号	项目编码	项目名称及 项目特征描述	计量 单位	工程量	金额(元)		
					综合单价	合 价	其中: 暂估价
		2. 水泥砂浆细砂M7.5 厚度:20mm					
36	011201001003	台阶一般抹灰	m²				
37	桂011204007003	台阶面砖 1. 颜色由业主自选 瓷地面砖 600*600*10mm 2. 水泥砂浆细砂M7.5 厚度:20mm	m²	2.34	171.00	400.14	
		单价措施项目					
水池新建工程						88425.56	
		分部分项工程				67196.06	
	0.	新建120m³ 矩形水池 内壁净空为10*3m 壁厚0.25m					
	1.	土(石)方工程				352.80	
38	010101001001	平整场地	m²	36.75	9.60	352.80	
	5.	混凝土及钢筋混凝土工程				44017.26	
39	010501001001	垫层 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C15		4.75	486.29	2309.88	
40	010501004001	满堂基础 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C30		14.73	475.93	7010.45	
41	010504002001	混凝土墙 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C25		28.01	468.05	13110.08	
42	010505003001	盖板 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C20		5.84	456.34	2665.03	
43	010515001001	现浇构件钢筋 10以内	t				
44	010515001002	现浇构件钢筋 10以上	t	3.795	4947.86	18777.13	
45	010515001003	现浇构件钢筋 10以内	t	0.027	5358.89	144.69	
		A.6 金属结构工程				1432.49	
46	010606008001	钢梯 1. 部位:水池检修爬梯 2. 做法详见施工图纸	t	0.132	10852.19	1432.49	
	0109	屋面及防水工程				2273.13	
47	010903004001	止水带 1. 止水钢板300*300*3	m	27.00	84.19	2273.13	
	14.	油漆、涂料、裱糊工程				18608.02	
48	011201001001	一般抹灰 内墙 1. 30mm厚加入防水粉 2. 包含盖板、底板	m²	163.19	54.38	8874.27	
49	011201001002	一般抹灰 外墙 1. 30mm厚加入防水粉	m²	124.60	78.12	9733.75	
	15.	其他装饰工程				512.36	
50	桂030411010001	DN80刚性防水套管	个	4	128.09	512.36	

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第5页 共5页

[illegible]

工程量清单综合单价分析表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第1页 共10页

序号	项目编码	项目名称及项目特征描述	单位	工程量	综合单价 (元)	综合单价					
						人工费	材料费	机械费	管理费	利润	其中: 暂估价
文化墙改造拆除工程											
		分部分项工程									
1	041001007001	拆除砖石结构 1. 拆除方式:机械拆除		21.90	107.25	5.86		80.30	9.13	3.10	
	AC-2-17	履带式液压岩石破碎机拆除 石砌体	10	2.190	1072.51	58.61		802.99	91.33	31.02	
		G.4 渣土场外运输									
2	010103002001	余土弃置 1. 废弃料品种:废渣 2. 基础运距:1km		31.97	14.85	0.98		10.95	1.26	0.43	
	AC-4-8	自卸汽车运渣土 液压挖掘机装渣土(斗容量1) 1km以内	100	0.3197	1484.62	97.68		1095.00	126.42	42.94	
3	桂010103003001	土(石)方运输增(减)m3•km 1. 废弃料品种:废渣 2. 增加运距:暂按增运4km, 结算时按实调整 3. 清单工程量按定额工程量乘以增运公里数计算	• km	127.88	2.51			2.02	0.21	0.07	
	AC-4-10	自卸汽车运渣土 每增加1km 10t	100	1.2788	251.41			201.97	21.41	7.27	
文化墙改造新建工程											
		分部分项工程									
	0105	混凝土及钢筋混凝土工程									
4	010501001001	混凝土垫层 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C15		8.20	486.25	115.25	293.94	0.83	26.87	9.21	
	A-5-3换	混凝土垫层{换:碎石 GD40 中砂水泥 42.5 C15}	10	0.820	4338.52	735.20	2939.37	8.31	221.57	75.84	
	A-18-13	非泵送混凝土浇捣增加费	100	0.0828	5189.48	4132.80			467.01	161.18	
5	010501002001	混凝土条形基础 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C30		26.24	470.39	81.99	326.05	0.80	16.91	5.80	

工程量清单综合单价分析表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第2页 共10页

序号	项目编码	项目名称及项目特征描述	单位	工程量	综合单价(元)	综合单价					
						人工费	材料费	机械费	管理费	利润	其中:暂估价
	A-5-5换	带形基础 混凝土 {换:碎石 GD40 中砂水泥 42.5 C30}	10	2.624	4177.23	400.47	3260.52	7.96	121.71	41.66	
	A-18-13	非泵送混凝土浇捣增加费	100	0.2663	5189.48	4132.80			467.01	161.18	
6	010504001001	混凝土文化墙 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C30		103.32	481.38	88.73	326.04	1.26	19.06	6.54	
	A-5-28换	混凝土墙 直形 {换:碎石 GD40 中砂水泥 42.5 C30}	10	10.332	4286.84	467.77	3260.35	12.61	143.15	49.00	
	A-18-13	非泵送混凝土浇捣增加费	100	1.0487	5189.48	4132.80			467.01	161.18	
7	010515001001	现浇构件钢筋 10以上	t	10.121	4947.86	807.33	3330.05	56.44	257.40	88.10	
	A-5-292	现浇构件带肋钢筋制作安装 HRB400 10以上	t	10.121	4947.86	807.33	3330.05	56.44	257.40	88.10	
9	011201001001	一般抹灰 1. 一般抹灰30mm(干混普通抹灰砂浆 DP-G M10)(水泥防水砂浆(加防水粉5%)1:2.5)	m²	170.10	78.12	38.37	20.45	0.25	9.39	3.21	
	A-11-12换	一般抹灰 外墙 (15+5) mm[实际厚度=30] {换:干混普通抹灰砂浆 DP-G M10 换:干混普通抹灰砂浆 DP-G M10}	100m²	1.7010	7811.68	3836.99	2045.09	25.45	938.57	320.58	
10	011406003001	满刮腻子 1. 满刮腻子二遍; 外墙刷乳胶漆	m²	170.10	63.25	34.22	12.66		8.31	2.84	
	A-14-204	抹灰面油漆 乳胶漆 外墙刷乳胶漆 油性 墙、柱面	100m²	1.7010	6325.82	3421.80	1266.19		831.50	284.01	
		单价措施项目									
	011701	脚手架工程									
11	桂011701003001	外装修脚手架	m²	170.10	5.90	3.78	0.09	0.02	1.13	0.39	
	A-16-29	活动脚手架 墙砌筑或墙柱面装饰	100m²	1.7010	589.49	377.50	9.23	2.21	113.15	38.73	
	011702	混凝土模板及支架(撑)									
12	011702001001	基础垫层	m²	16.40	34.74	13.61	12.80	0.01	4.06	1.39	
	A-5-169	混凝土基础垫层 胶合板模板 木支撑	100m²	0.1640	3473.44	1360.69	1280.21	1.04	405.80	138.90	

工程量清单综合单价分析表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第3页 共10页

序号	项目编码	项目名称及项目特征描述	单位	工程量	综合单价(元)	综合单价					
						人工费	材料费	机械费	管理费	利润	其中:暂估价
13	011702001002	条形基础	m³	65.60	59.70	32.24	8.87	0.55	9.77	3.34	
	A-5-170	带形基础 胶合板模板钢支撑	100m³	0.6560	5971.43	3223.94	887.38	55.34	977.23	334.49	
14	011702011001	直形墙	m³	175.14	68.54	36.32	10.85	0.84	11.08	3.79	
	A-5-207	直形墙 胶合板模板 钢支撑	100m³	1.7514	6854.51	3632.50	1085.02	84.30	1107.61	379.11	
篮球场改造拆除工程											
		分部分项工程									
	0410	拆除工程									
15	041001001001	拆除混凝土路面 1.厚度:15cm 2.部位:原篮球场损坏处 3.含锯隔离缝、拆除、清理	m²	16.00	143.59	69.71	10.68	14.94	24.55	11.85	
	C2-0123	锯缝机锯缝 缝深(cm) 5	100m	0.4512	1400.04	729.50	153.32	61.49	229.39	110.74	
	C2-0124	锯缝机锯缝 缝深(cm) 每增减1	100m	4.5120	231.35	130.00	21.12	3.66	38.76	18.71	
	C1-0407	拆除水泥混凝土路面 风镐拆除 厚度15cm	100m³	0.1600	3886.07	1247.40	40.46	1217.45	714.81	345.08	
16	041001001002	拆除篮球场、通道处面层 1.含拆除、清理	m²	2478.00	3.04	2.44			0.26	0.09	
	AC-1-90	拆除地板 塑料地板	100	24.7800	303.98	244.20			25.89	8.79	
		G.4 渣土场外运输									
17	010103002001	余土弃置 1.废弃料品种:废渣 2.基础运距:1km		27.90	14.85	0.98		10.95	1.26	0.43	
	AC-4-8	自卸汽车运渣土 液压挖掘机装渣土(斗容量1) 1km以内	100	0.2790	1484.62	97.68		1095.00	126.42	42.94	
18	桂010103003001	土(石)方运输增(减) m3·km 1.废弃料品种:废渣 2.增加运距:暂按增运4km, 结算时按实调整	· km	111.60	2.51			2.02	0.21	0.07	

工程量清单综合单价分析表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第4页 共10页

序号	项目编码	项目名称及项目 特征描述	单位	工程量	综合单价 (元)	综合单价					
						人工费	材料费	机械费	管理费	利润	其中: 暂估价
		3. 清单工程量按定额工程量乘以增运公里数计算									
	AC-4-10	自卸汽车运渣土 每增加1km 10t	100	1.1160	251.41			201.97	21.41	7.27	
篮球场改造新建工程											
		分部分项工程									
19	040203007001	水泥混凝土 1. 混凝土强度等级: C25 2. 厚度: 15cm	m²	32.00	77.10	9.13	55.46	1.55	3.10	1.49	
	C2-0115换	水泥混凝土路面 厚度22cm[实际厚度=15]{换:碎石 GD40 中砂水泥 42.5 C25}	100m²	0.3200	7048.57	647.60	5534.72	4.05	188.98	91.23	
	C1-0445	混凝土拌制 现场搅拌	10	0.49	431.59	173.00	7.68	98.52	78.74	38.01	
20	桂011104006001	4mm厚硅PU面层 1. 包含划线 2. 部位: 篮球场、跑道内篮球场	m²	2568.00	113.62	6.52	94.17	0.52	2.04	0.99	
	B-换	4mm厚硅PU面层	m²	2568.00	92.65		85.00				
	C7-0072换	水泥砂浆护坡找平层 20mm{换:水泥砂浆 1:2.5}	100m²	25.6800	2096.97	652.08	916.90	52.07	204.20	98.58	
21	桂011104006001	走道面层地坪漆 1. 包含划线 2. 部位: 篮球场四周的走道 3. 颜色由业主自选 4. 绿色丙烯酸地坪	m²	1088.78	74.38	6.52	58.17	0.52	2.04	0.99	
	B-换	地坪漆	m²	1088.78	53.41		49.00				
	C7-0072换	水泥砂浆护坡找平层 20mm{换:水泥砂浆 1:2.5}	100m²	10.8878	2096.97	652.08	916.90	52.07	204.20	98.58	
跑道改造拆除工程											
		分部分项工程									
	0410	拆除工程									

工程量清单综合单价分析表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第5页 共10页

序号	项目编码	项目名称及项目特征描述	单位	工程量	综合单价(元)	综合单价					
						人工费	材料费	机械费	管理费	利润	其中:暂估价
22	041001001001	拆除混凝土路面 1. 厚度: 15cm 2. 部位: 原跑道损坏处 3. 含锯缝、拆除、清理	m²	60.00	113.14	53.06	7.70	14.14	19.49	9.41	
	C2-0123	锯缝机锯缝 缝深 (cm) 5	100m	1.2000	1400.04	729.50	153.32	61.49	229.39	110.74	
	C2-0124	锯缝机锯缝 缝深 (cm) 每增减1	100m	12.0000	231.35	130.00	21.12	3.66	38.76	18.71	
	C1-0407	拆除水泥混凝土路面 风镐拆除 厚度15cm	100m²	0.6000	3886.07	1247.40	40.46	1217.45	714.81	345.08	
23	041001001002	拆除跑道面层 1. 拆除跑道硅PU面层	m²	626.00	3.04	2.44			0.26	0.09	
	AC-1-90	拆除地板 塑料地板	100	6.2600	303.98	244.20			25.89	8.79	
		G.4 渣土场外运输									
24	010103002001	余土弃置 1. 废弃料品种:废渣 2. 基础运距:1km		27.78	14.85	0.98		10.95	1.26	0.43	
	AC-4-8	自卸汽车运渣土 液压挖掘机装渣土(斗容量1) 1km以内	100	0.2778	1484.62	97.68		1095.00	126.42	42.94	
25	桂010103003001	土(石)方运输增(减) m3 • km 1. 废弃料品种:废渣 2. 增加运距:暂按增运4km, 结算时按实调整 3. 清单工程量按定额工程量乘以增运公里数计算	• km	111.12	2.51			2.02	0.21	0.07	
	AC-4-10	自卸汽车运渣土 每增加1km 10t	100	1.1112	251.41			201.97	21.41	7.27	
跑道改造新建工程											
		分部分项工程									
26	040203007001	水泥混凝土 1. 混凝土强度等级: C25 2. 厚度: 15cm	m²	60.00	77.08	9.12	55.46	1.55	3.09	1.49	
	C2-0115换	水泥混凝土路面 厚度22cm[实际厚度=15]{换:碎石 GD40 中砂水泥 42.5 C25}	100m²	0.6000	7048.57	647.60	5534.72	4.05	188.98	91.23	

工程量清单综合单价分析表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第6页 共10页

序号	项目编码	项目名称及项目 特征描述	单位	工程量	综合单价 (元)	综合单价					
						人工费	材料费	机械费	管理费	利润	其中: 暂估价
	C1-0445	混凝土拌制 现场搅拌	10	0.918	431.59	173.00	7.68	98.52	78.74	38.01	
27	桂011104006001	8mm厚环保无脱粒混合喷涂型聚氨酯面层塑胶跑道 1. 面层材料品种、厚度: 8mm厚环保无脱粒混合喷涂型塑胶面层 2. 符合设计要求, 塑胶跑道表面平整度合格率不得小于85%, 塑胶跑道表面要求在大雨过后20分钟无积水 3. 包含划线	m²	626.00	104.90	6.52	86.17	0.52	2.04	0.99	
	B-换	8mm厚环保无脱粒混合喷涂型聚氨酯面层塑胶跑道	m²	626.00	83.93		77.00				
	C7-0072换	水泥砂浆护坡找平层 20mm{换:水泥砂浆 1:2.5}	100m²	6.2600	2096.97	652.08	916.90	52.07	204.20	98.58	
旗台改造拆除工程											
		分部分项工程									
28	桂011204007001	拆除面砖 1. 拆除方式:人工拆除	m²	60.73	21.88	17.58			1.86	0.63	
	AC-1-99	拆除墙柱面 各种块料面砖	100	0.6073	2188.62	1758.24			186.37	63.30	
		G.4 渣土场外运输									
30	010103002001	余土弃置 1. 废弃料品种:废渣 2. 基础运距:1km		3.04	42.50	14.24		19.90	3.62	1.23	
	AC-4-6	自卸汽车运渣土 人工装渣土1km以内	100	0.0304	4250.10	1423.76		1990.57	361.92	122.92	
31	桂010103003001	土(石)方运输增(减) m3·km 1. 废弃料品种:废渣 2. 增加运距:暂按增运4km, 结算时按实调整 3. 清单工程量按定额工程量乘以增运公里数计算	· km	12.16	4.43			3.55	0.38	0.13	
	AC-4-9	自卸汽车运渣土 每增加1km 4.5t	100	0.1216	441.77			354.89	37.62	12.78	
旗台改造新建工程											
		分部分项工程									

工程量清单综合单价分析表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第7页 共10页

序号	项目编码	项目名称及项目特征描述	单位	工程量	综合单价(元)	综合单价					
						人工费	材料费	机械费	管理费	利润	其中:暂估价
33	桂011204007001	旗台面砖 1. 颜色由业主自选 瓷地面砖 600*600*10mm 2. 水泥砂浆细砂M7.5 厚度:20mm	m²	35.20	114.31	38.67	53.55	0.03	9.41	3.21	
	A-10-61换	块料面层 陶瓷地面砖 预拌砂浆粘贴 0.36m²以内 {换:素水泥浆 换:水泥砂浆细砂M7.5}	100m²	0.3520	11431.53	3867.46	5355.04	3.28	940.59	321.27	
35	桂011204007002	花坛面砖 1. 颜色由业主自选 陶瓷墙面砖 100*300*8mm 2. 水泥砂浆细砂M7.5 厚度:20mm	m²	39.84	137.29	57.19	50.08	0.03	13.90	4.75	
	A-11-114换	零星块料面层 面砖 专用胶粘剂 密缝 {换:素水泥浆 换:水泥砂浆细砂M7.5}	100m²	0.3984	13727.99	5719.08	5007.66	2.51	1390.35	474.89	
37	桂011204007003	台阶面砖 1. 颜色由业主自选 瓷地面砖 600*600*10mm 2. 水泥砂浆细砂M7.5 厚度:20mm	m²	2.34	171.00	57.88	80.06	0.05	14.08	4.81	
	A-10-124换	台阶装饰 陶瓷地面砖台阶 {换:素水泥浆 换:水泥砂浆细砂M7.5}	100m²	0.0234	17100.29	5788.58	8006.23	4.86	1407.81	480.86	
水池新建工程											
		分部分项工程									
	1.	土(石)方工程									
38	010101001001	平整场地	m²	36.75	9.60	7.65			0.86	0.30	
	A-1-1	人工平整场地	100m²	0.3675	960.79	765.16			86.46	29.84	
	5.	混凝土及钢筋混凝土工程									
39	010501001001	垫层 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C15		4.75	486.29	115.28	293.94	0.83	26.88	9.21	
	A-5-3换	混凝土垫层 {换:碎石 GD40 中砂水泥 42.5 C15}	10	0.475	4338.52	735.20	2939.37	8.31	221.57	75.84	
	A-18-13	非泵送混凝土浇捣增加费	100	0.048	5189.48	4132.80			467.01	161.18	
40	010501004001	满堂基础 1. 混凝土种类:自拌混凝土		14.73	475.93	85.39	326.37	0.80	17.92	6.15	

工程量清单综合单价分析表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第8页 共10页

序号	项目编码	项目名称及项目 特征描述	单位	工程量	综合单价 (元)	综合单价					
						人工费	材料费	机械费	管理费	利润	其中: 暂估价
		2. 混凝土强度等级:C30									
	A-5-9换	混凝土满堂基础 有梁式 {换:碎石 GD40 中砂水泥 42.5 C30}	10	1.473	4232.56	434.43	3263.74	7.96	131.83	45.12	
	A-18-13	非泵送混凝土浇捣增加费	100	0.1495	5189.48	4132.80			467.01	161.18	
41	010504002001	混凝土墙 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C25		28.01	468.05	88.72	313.83	1.26	19.05	6.54	
	A-5-28换	混凝土墙 直形 {换:碎石 GD40 中砂水泥 42.5 C25}	10	2.801	4153.75	467.77	3138.25	12.61	143.15	49.00	
	A-18-13	非泵送混凝土浇捣增加费	100	0.2843	5189.48	4132.80			467.01	161.18	
42	010505003001	盖板 1. 混凝土种类:自拌混凝土 2. 混凝土强度等级:C20		5.84	456.34	87.18	305.18	1.31	18.61	6.38	
	A-5-32换	混凝土 平板 {换:碎石 GD40 中砂水泥 42.5 C20}	10	0.584	4036.44	452.12	3051.79	13.14	138.65	47.46	
	A-18-13	非泵送混凝土浇捣增加费	100	0.0593	5189.48	4132.80			467.01	161.18	
44	010515001002	现浇构件钢筋 10以上	t	3.795	4947.86	807.33	3330.05	56.44	257.40	88.10	
	A-5-292	现浇构件带肋钢筋制作安装 HRB400 10以上	t	3.795	4947.86	807.33	3330.05	56.44	257.40	88.10	
45	010515001003	现浇构件钢筋 10以内	t	0.027	5358.89	1012.22	3474.07	17.78	307.04	105.19	
	A-5-289	现浇构件圆钢筋制作安装 HPB300 10以内	t	0.027	5358.45	1012.27	3473.97	17.76	306.95	105.06	
		A.6 金属结构工程									
46	010606008001	钢梯 1. 部位:水池检修爬梯 2. 做法详见施工图纸	t	0.132	10852.19	1199.32	7493.56	273.48	680.45	309.32	
	A-6-32	预制钢材构件安装 厂(库)房钢结构 钢楼梯 爬式	t	0.132	10852.18	1199.35	7493.58	273.47	680.44	309.29	
	0109	屋面及防水工程									
47	010903004001	止水带	m	27.00	84.19	23.74	43.21	0.57	7.24	2.48	

工程量清单综合单价分析表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第9页 共10页

序号	项目编码	项目名称及项目 特征描述	单位	工程量	综合单价 (元)	综合单价					
						人工费	材料费	机械费	管理费	利润	其中: 暂估价
		1. 止水钢板300*300*3									
	A-8-139	变形缝与止水带 止水带 钢板止水带	100m	0.2700	8419.42	2373.72	4320.96	57.20	724.41	247.95	
	14.	油漆、涂料、裱糊工程									
48	011201001001	一般抹灰 内墙 1. 30mm厚加入防水粉 2. 包含盖板、底板	m²	163.19	54.38	21.91	20.50	0.25	5.39	1.84	
	A-11-11换	一般抹灰 内墙 (15+5) mm[实际厚度=30]{换:干混普通抹灰砂浆 DP-G M10}	100m²	1.6319	5438.23	2190.93	2050.28	25.45	538.58	183.96	
49	011201001002	一般抹灰 外墙 1. 30mm厚加入防水粉	m²	124.60	78.12	38.37	20.45	0.25	9.39	3.21	
	A-11-12换	一般抹灰 外墙 (15+5) mm[实际厚度=30]{换:干混普通抹灰砂浆 DP-G M10 换:干混普通抹灰砂浆 DP-G M10}	100m²	1.2460	7811.68	3836.99	2045.09	25.45	938.57	320.58	
	15.	其他装饰工程									
50	桂030411010001	DN80钢性防水套管	个	4	128.09	63.41	24.96	2.70	19.70	6.74	
	B9-0309	套管 刚性防水套管制作安装 刚性防水套管安装 公称直径(80mm以内)	个	4	128.09	63.41	24.96	2.70	19.70	6.74	
		单价措施项目									
	011701	脚手架工程									
51	桂011701003001	外脚手架	m²	130.83	5.89	3.77	0.09	0.02	1.13	0.39	
	A-16-29	活动脚手架 墙砌筑或墙柱面装饰	100m²	1.3083	589.49	377.50	9.23	2.21	113.15	38.73	
52	桂011701004001	里脚手架	m²	104.00	8.52	4.87	0.62	0.28	1.53	0.52	
	A-16-14	扣件式钢管里脚手架3.6m以内	100m²	1.0400	852.70	486.84	62.01	27.64	153.32	52.48	
	011702	混凝土模板及支架(撑)									
53	010501001002	垫层	m²	3.10	34.74	13.61	12.80	0.01	4.06	1.39	

工程量清单综合单价分析表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第10页 共10页

序号	项目编码	项目名称及项目 特征描述	单位	工程量	综合单价 (元)	综合单价					
						人工费	材料费	机械费	管理费	利润	其中: 暂估价
	A-5-169	混凝土基础垫层 胶合板模板 木支撑	100m²	0.0310	3473.44	1360.69	1280.21	1.04	405.80	138.90	
54	010501004002	满堂基础	m²	9.06	61.61	33.75	8.47	0.57	10.23	3.50	
	A-5-175	满堂基础有梁式 胶合板模板 钢支撑	100m²	0.0906	6160.84	3375.00	847.15	57.14	1022.78	350.08	
55	011702011	直形墙	m²	219.26	70.46	37.50	10.91	0.88	11.44	3.91	
	A-5-207换	直形墙 胶合板模板 钢支撑[实际高度=4.15]	100m²	2.1926	7045.12	3749.72	1090.97	87.74	1143.56	391.42	
56	010505003002	平板	m²	35.94	62.90	32.10	11.05	1.23	9.93	3.40	
	A-5-216换	平板 胶合板模板 钢支撑[实际高度=4]	100m²	0.3594	6291.37	3210.26	1104.82	123.37	993.42	340.03	
57	041106001001	大型机械场外运输费 履带式挖掘机 0.4m³	台·次	1	1197.26	100.00	107.79	592.74	200.89	96.98	
	C1-0505	大型机械场外运输费 履带式挖掘机 1.0m³以内	台次	1	1197.26	100.00	107.79	592.74	200.89	96.98	

总价措施项目清单与计价表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第1页 共2页

序号	项目编码	项 目 名 称	计 算 基 础	费 率(%) 或标准	金 额(元)	备注
文化墙改造拆除工程					148.16	
1	桂011801001001	安全文明施工费	Σ (分部分项人机+单价措施人机)		110.16	
3	桂011801003001	雨季施工增加费			34.42	
4	桂011801004001	工程定位复测费			3.58	
文化墙改造新建工程					8283.89	
1	桂011801001001	安全文明施工费	Σ (分部分项人机+单价措施人机)	16.01	7518.43	
2	桂011801002001	检验试验配合费		0.25	117.40	
3	桂011801003001	雨季施工增加费		1.25	587.01	
4	桂011801004001	工程定位复测费		0.13	61.05	
篮球场改造拆除工程					466.73	
1	桂011801001001	安全文明施工费	Σ (分部分项人机+单价措施人机)		347.01	
3	桂011801003001	雨季施工增加费			108.44	
4	桂011801004001	工程定位复测费			11.28	
篮球场改造新建工程					4435.58	
1	桂041201001001	安全文明施工费	Σ 分部分项及单价措施费定额 (人工费+机械费)		3411.98	
2	桂041201002001	检验试验配合费			85.30	
3	桂041201003001	雨季施工增加费			853.00	
4	桂041201004001	工程定位复测费			85.30	
跑道改造拆除工程					1039.86	
1	桂041201001001	安全文明施工费	Σ 分部分项及单价措施费定额 (人工费+机械费)		799.89	
2	桂041201002001	检验试验配合费			20.00	
3	桂041201003001	雨季施工增加费			199.97	
4	桂041201004001	工程定位复测费			20.00	
跑道改造新建工程					858.23	
1	桂041201001001	安全文明施工费	Σ 分部分项及单价措施费定额 (人工费+机械费)		660.18	
2	桂041201002001	检验试验配合费			16.50	
3	桂041201003001	雨季施工增加费			165.05	
4	桂041201004001	工程定位复测费			16.50	
旗台改造拆除工程					71.22	
1	桂011801001002	安全文明施工费	Σ (分部分项人机+单价措施人机)		52.95	
3	桂011801003002	雨季施工增加费			16.55	
4	桂011801004002	工程定位复测费			1.72	
旗台改造新建工程					726.31	
1	桂011801001003	安全文明施工费	Σ (分部分项人机+单价措施人机)	16.01	659.20	

注:以项计算的总价措施,无“计算基础”和“费率”的数值,可只填“金额”数值,但应在备注栏说明施工方案出处或计算方式。

其他项目清单与计价汇总表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第1页 共3页

序号	项目名称	金额（元）	备注
文化墙改造拆除工程		6.59	
一	2024拆除工程一般计税法	6.59	
1	暂列金额		明细详见表一12-1
2	材料暂估价		明细详见表一12-2
3	专业工程暂估价		明细详见表一12-3
4	计日工		明细详见表一12-4
5	总承包服务费		明细详见表一12-5
6	安全生产责任保险费暂估价	6.59	分部分项工程费及措施项目费
文化墙改造新建工程		331.94	
一	2024建筑装饰装修工程一般计税法	331.94	
1	暂列金额		明细详见表一12-1
2	材料暂估价		明细详见表一12-2
3	专业工程暂估价		明细详见表一12-3
4	计日工		明细详见表一12-4
5	总承包服务费		明细详见表一12-5
6	安全生产责任保险费暂估价	331.94	分部分项工程费及措施项目费
篮球场改造拆除工程		21.98	
一	2024拆除工程一般计税法	21.98	
1	暂列金额		明细详见表一12-1
2	材料暂估价		明细详见表一12-2
3	专业工程暂估价		明细详见表一12-3
4	计日工		明细详见表一12-4
5	总承包服务费		明细详见表一12-5
6	安全生产责任保险费暂估价	21.98	分部分项工程费及措施项目费
篮球场改造新建工程		759.32	
一	2022市政综合工程一般计税法	759.32	
1	暂列金额		明细详见表-11-1
2	材料暂估价		明细详见表-11-2
3	专业工程暂估价		明细详见表-11-3
4	计日工		明细详见表-11-4
5	总承包服务费		明细详见表-11-5
6	安全生产责任保险费暂估价	759.32	分部分项工程费及措施项目费
跑道改造拆除工程		20.85	
一	2022市政综合工程一般计税法	20.85	

注:材料暂估单价进入清单项目综合单价，此处不汇总。

其他项目清单与计价汇总表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第2页 共3页

序号	项目名称	金额（元）	备注
1	暂列金额		明细详见表-11-1
2	材料暂估价		明细详见表-11-2
3	专业工程暂估价		明细详见表-11-3
4	计日工		明细详见表-11-4
5	总承包服务费		明细详见表-11-5
6	安全生产责任保险费暂估价	20.85	分部分项工程费及措施项目费
跑道改造新建工程		142.30	
一	2022市政综合工程一般计税法	142.30	
1	暂列金额		明细详见表-11-1
2	材料暂估价		明细详见表-11-2
3	专业工程暂估价		明细详见表-11-3
4	计日工		明细详见表-11-4
5	总承包服务费		明细详见表-11-5
6	安全生产责任保险费暂估价	142.30	分部分项工程费及措施项目费
旗台改造拆除工程		3.17	
一	2024拆除工程一般计税法	3.17	
1	暂列金额		明细详见表-12-1
2	材料暂估价		明细详见表-12-2
3	专业工程暂估价		明细详见表-12-3
4	计日工		明细详见表-12-4
5	总承包服务费		明细详见表-12-5
6	安全生产责任保险费暂估价	3.17	分部分项工程费及措施项目费
旗台改造新建工程		21.24	
一	2024建筑装饰装修工程一般计税法	21.24	
1	暂列金额		明细详见表-12-1
2	材料暂估价		明细详见表-12-2
3	专业工程暂估价		明细详见表-12-3
4	计日工		明细详见表-12-4
5	总承包服务费		明细详见表-12-5
6	安全生产责任保险费暂估价	21.24	分部分项工程费及措施项目费
水池新建工程		188.23	
一	2024建筑装饰装修工程一般计税法	185.60	
1	暂列金额		明细详见表-12-1
2	材料暂估价		明细详见表-12-2

注:材料暂估单价进入清单项目综合单价，此处不汇总。

其他项目清单与计价汇总表

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

第3页 共3页

[illegible]

注:材料暂估单价进入清单项目综合单价,此处不汇总。

表-12

允许调整主要材料和工程设备一览表 (适用于造价信息差额调整法)

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

编号:

序号	名称、规格、型号	单位	数量	风险系数(%)	基准单价(元)	投标单价(元)	确认单价(元)	价差(元)	合计差价(元)
1	热轧带肋钢筋HRB400 10以上（综合）	t	14.264		3185.84				
2	圆钢HPB300 Φ10以内（综合）	t	0.028		3362.83				
3	砌筑水泥 M32.5	t	0.621		292.04				
4	普通硅酸盐水泥 32.5MPa	t	53.094		292.04				
5	普通硅酸盐水泥 P.O 42.5MPa	t	71.883		358.41				
6	普通硅酸盐水泥 P.O 42.5MPa	kg	27.400		0.36				
7	砂(综合)		133.276		176.63				
8	细砂		2.172		186.34				
9	中砂		114.688		152.36				
10	碎石（5~40）mm		173.740		128.09				
11	干混普通抹灰砂浆 DP-G M10	t	32.534		269.51				
12	陶瓷墙面砖 100*300*8mm	m²	42.230		24.78				
13	陶瓷地面砖 600*600*10mm	m²	3.671		44.25				
14	陶瓷地面砖 600*600*10mm	m²	36.256		44.25				
15	水		80.767		3.84				
16	水		58.203		3.84				
17	13mm厚环保无脱粒混合喷涂型聚氨酯面层塑胶跑道材料费	元	626.000		77.00				
18	4mm厚硅PU面层 主材费	元	2568.000		85.00				
19	地坪漆主材费	元	1088.780		49.00				
20	汽油92#	kg	10.731		8.85				

注:1. 此表由招标人填写除“投标单价”栏的内容，投标人在投标时自主确定投标单价。

2. 招标人应优先采用工程造价管理机构发布的单价作为基础单价，未发布的，通过市场调查确定其基准单价。

允许调整主要材料和工程设备一览表 (适用于造价信息差额调整法)

工程名称:靖西市龙邦镇国门学校安全饮水及公共设施提升工程

编号:

[illegible]

注:1. 此表由招标人填写除“投标单价”栏的内容,投标人在投标时自主确定投标单价。

2. 招标人应优先采用工程造价管理机构发布的单价作为基础单价，未发布的，通过市场调查确定其基准单价。